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foretage, foreslaar Mindretallet, at de skal vælges blandt de 
Personer, som er indstillede af følgende Institutioner og 
Hovedorganisatioller: De samvirkende danske Landboforeninger, 
der indstiller 9; de samvirkende danske Husmandsforeninger 
(6); Fællesrepræsentationen for dansk Industri og Haandværk 
(9); Industriraadet (3);. den danske I-landelsstands Fælles- 
repræsentation (6); Fællesrepræsentationen for dansk Skibsfart 
(3); Dansk Fiskeriforening (3); Lærerforsamlingerne ved Uni- 
versitetet, polyteknisk Læreanstalt, farmaceutisk Læreanstalt, 
Veterinær- og Landbohøjskolen (6); Dommerne i de kollegiale 
Retter (3). Valget skal foretages saaledes, at en Trediedel 
af de indstillede for hver Gruppe bliver Medlemmer af Lands- 
tinget og ligeledes en Trediedel Stedfortrædere. Det nærmere 
bestemmes i Forretningsordenen. 

Lovfors1agets 2. Behandling i Landstinget foregik den 3. 
Juni. Efter at Ordførerne for Flertallet og Mindretallet havde 
gjort Rede for Forslagene, havde forskellige enkelte Medlem- 
mer af Flertallet Ordet for kortere Udtalelser: 

Hardlcl Jensen: 홢Naar jeg skal omtale disse Ændringer 
(o: Flertallets), vil jeg sige, at det er ingen ideel Form, Valg- 
loven har faaet, og der kan selvfølgelig indvendes meget imod 
den. Jeg er ogsaa ganske overbevist om, at adskillige Venstre- 
mænd heller ikke er fuldt ud tilfredse med den. Men For- 
holdet kunde jo neppe forme sig anderledes. Naar tre for- 
skellige Partier skal enes om Bestemmelserne, maa man selv- 
følgelig føje og bøje sig paa mange Omraader. Hvis den ene 
staar stift og den anden haarelnakket, kommer man ingen 
Vegne. Men alligevel vil jeg sige, at den Ordning, som nu 
foreslaas, er muligvis den bedste, vi kunde faa." 홢 N. Han- 
sen: 홢Ved denne Sags første Behandling her i Tinget udtalte 
talte jeg, at mine Meningsfæller og jeg ikke var fuldt tilfredse 
med det fremsatte Lovforslag, men at vi af Hensyn til Grund- 
lovssagens Fremme desuagtet vilde tiltræde Lovforslaget. Naar 
vi nu er gaaet med til de af Flertallet stillede Ændringsfor- 
slag, maa jeg udtale det samme, at disse heller ikke er til- 
fredsstillende, men jeg skal dog af samme Hensyn, som jeg 
udtalte ved første behandling, anbefale mine Meningsfæller 
at stemme derfor." 홢 Trier: 홢Det Par Ord, jeg kunde ønske 
at sige, gaar ud fra det Udgangspunkt, at vi i Øjeblikket ikke 
længere staar i Forhandlingens, men i Afgørelsens Tegn.... 
Jeg skal ikke komme ind paa de Enkeltheder, som saaledes 
kunde danne Modsætning indenfor de Partier, der staar enige 
om Gennemførelsen af Grundlovsforslaget. Det er jo ikke 
Øjeblikket til at uddybe disse Modsætninger. Og dernæst er 
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